明専会 東京支部 化学分会の皆様         令和元年（平成３１年）６月吉日

明専会 東京支部 化学分会

分会長 竹林 貴史

幹事長 長谷部 浩一

令和元年度 七夕会・総会開催のご案内

 拝啓 梅雨の季節となりましたが、皆様方にはお変わりございませんでしょうか。

今年度も例年と同様、伝統ある七夕会を盛大に行いたく下記のとおり計画いたしました。

できるだけ多くの皆様のご参加をお願いします。向暑を迎える頃ではございますが、

何卒ご参集いただけますようお願い申し上げます。

記

☆令和元年（平成３１年）度 化学分会 七夕会・総会

【開催日時】令和元年 7 月 13 日（土）

14：00～17：30（13:30 より受付開始）

●講演会（14：00～15：15）

【演 題〕  環境問題とヘルスケアに役立つバイオ技術の開発

【講演者〕  九州工業大学 大学院生命体工学研究科 生態機能応用工学専攻

 環境共生工学講座 准教授 前田 憲成 氏

環境汚染、環境保全、エネルギー問題、およびヘルスケアに

役立つ微生物の働きを理解し、その仕組みの効率化を図りつつ、

それを活用したバイオ技術の開発を目指しています。

これまで明らかとなった微生物の巧みな化学反応を活用し、

環境修復・環境負荷低減、エネルギー生産、健康 QOL支援に

つながる研究成果を紹介します。

※前田研究室へのリンクはこちら

http://www.life.kyutech.ac.jp/~toshi.maeda/ogawalab-frame.html

●化学分会総会・写真撮影（15：15～15：50）

●懇親会（15：50～17：30）

会 場：九州工大鳳龍クラブ 港区新橋 2丁目 新橋駅前ﾋﾞﾙ 1号館 5階 503号

 http://meisenkai.or.jp/horyuclub/

会 費：３，０００円（懇親会費として、当日会場にて受付）

 なお、「平成 28～31 年卒業生」、終身会員及び「講演会のみ」は無料です！！

 終身会員の方は、当日、受付でその旨申し出てください。

連絡先：九州工大鳳龍クラブ（TEL 03-3572-2009 FAX 03-3572-2008）

        E-mail：horyuclub@meisenkai.or.jp

ご多忙の折とは存じますが、同期の仲間や職場の先輩／後輩などをお誘い合わせの上、ご出席下さい

ますようお願い申し上げます。

   以 上

http://www.life.kyutech.ac.jp/~toshi.maeda/ogawalab-frame.html
http://meisenkai.or.jp/horyuclub/
mailto:horyuclub@meisenkai.or.jp